[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

Estado do Paraná

DECRETO Nº 5.038 DE 23 DE MAIO DE 2008.
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 59.040,00 (Cinqüenta e noventa mil e quarenta reais), autorizado pela Lei nº 1.780 de 13 de maio de 2008.
O Prefeito Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais,
DECRETA:
Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir “CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL”, nas Dotações Orçamentárias abaixo especificadas.

	Órgão:
	10
	SECRETARIA MUL DE AÇÃO SOCIAL

	Unidade:
	03
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	Proj./Ativ.
	2.211
	IMPLANTAR E MANTER O PROGRAMA MUL DE ORIENTAÇÃO PSICO-SOCIOFAMILIAR

	3.1.90.11.00.00.00.00.1761
	Vencimentos e Vantagens Fixas  - Pessoal Civil
	35.491,52

	3.1.90.13.00.00.00.00.1761
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	12.351,06

	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	2.425,10

	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	4.500,00

	4.4.90.52.00.00.00.00.1000
	Equipamentos e Material Permanente
	714,90

	4.4.90.52.00.00.00.00.1761
	Equipamentos e Material Permanente
	1.357,42

	Unidade:
	04
	FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

	Proj./Ativ.
	2.107
	MANTER O CONSELHO TUTELAR

	4.4.90.52.00.00.00.00.1000
	Equipamentos e Material Permanente
	2.200,00

Art. 2° -  Os recursos para a abertura do crédito adicional especial de que trata este Decreto serão resultantes do excesso de arrecadação da fonte 1761, referente ao Convênio nº 036/2007- SECJ/CEDCA/FIA no valor de 49.200,00 e do cancelamento da seguinte dotação orçamentária:

	Órgão
	10
	SEC. MUL DE AÇÃO SOCIAL

	Unidade
	03
	FUNDO MUL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	Proj./Ativ.
	2.099
	MANTER A CENTRAL DO TRABALHADOR

                  3.3.90.30.00.00.00.00.1000         Material de Consumo

        9.840,00
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 23 de maio de 2008, 65º da Emancipação Política.

ALARICO ABIB

PREFEITO MUNICIPAL

[image: image1.png]_1059475942